ne pauperes ipsa q̄ pastorib⁹ exhibita est visi⁹/  
tatio: ⁊ allocutio ā geloz. Ue vobis dīuiti⁹/  
bus qui h̄ic vestrā habetis ɔsolutionē vt nō  
mereamini habere celestē. Ergo ɔsolamini  
ɔsolamini popule me⁹ dicit emanuel. id est  
nobis scū de⁹. Ipse etenim saluos faciet: non  
q̄ scūq; s; pp̄lm suū a peccatis eoz. Deniqz  
populū suū ɔsolarī venit: vtqz populū hu⁹/  
mīlē quē saluū faciet: nāoculos supboz hu⁹/  
miliabit. Uis nosse pp̄lm ei⁹. Libi derelik⁹/  
ctus est paup. Ipse vero dñs ait. Ue vob⁹ di/  
uitibus qui habetis h̄ic ɔsolutionē vestram  
vtinā in copopulo nos iueniri semp optem⁹  
cui nō dicit. ve: sed quē ɔsolabitur dñs de⁹  
suus. Quis enī ɔsolef eos qui suā habent  
ɔsolutionē: hec Bernar. Demū tu qui pp̄  
paupertatē desolari⁹: plenā vtqz ɔsolutionē  
haberes si nosses quāta pre dīuitib⁹ benefi/  
cia ⁊ fauores de⁹ oīpotēs impēdit et ipen/  
surus sit pauperib⁹. Nāecce xp̄s in prici⁹/  
pio doctrine sue: beatos esse pauperes pdica/  
uit. Unde in euāgelio. Beati pauperes spū.  
Chr̄st⁹ pauperes dignos iudicat sua mensa.  
Unde i Luca legūtur pauperes ad cenā dñi  
introducti. De⁹ pauperes adiuuat. Unū in  
psalmo. Adiuuit pauperē de inopia. Deus  
pauperes elegit. Unū Jacob⁹. Nōne de⁹ ele/

# Liber

git pauperes in hunc mundo. Deus exaudit pauperes  
Unde in psalmo. Desiderium pauperum exaudi-  
diuit dominus. Deus memor est pauperum. Unde in  
psalmo. Non in fine oblitio erit pauperis  
Deus de pauperibus est sollicitus. Unde item  
in psalmo. Ego autem mendicorum sum et pauperum dominus  
sollicitus est mei. Deus est refugium pauperum.  
Iuxta illud psalmista. Factus est dominus refugium  
pauperi. Deus est pauperum fortitudo: teste.  
Esaia ad deum loquente. Factus es inquit fortis  
tudo pauperi: fortitudo egeno in tribulatio-  
ne sua Deus pauperes saluat. Unus psalmista  
Parcer inquit pauperi et inopis: et aias pauperum  
salvas faciet. Deus assumit pauperes derelictos.  
Unus psalmista deo loquens ait. Libi deus  
relictus est pauper. Deus spes est pauperum et exultatio.  
Hinc Esaias dicit. In ipso sperabunt  
pauperes: et in sancto israel exultabunt. Deus non nesciit  
de pauperum exequiis pruidens ipsos ab angelis  
deportari facit ad locum quietis. Unus in Luca  
dicit. Factum est ut moreretur medicus et porta-  
retur ab angelis in sinu abrae. Denique ut uno  
verbo dicatur. Tanta est dilectio dei ad pauperes  
ut bonum vel malum quod sit paupiri: sibi reputat  
fieri. Unde ipse dicit. Quid enim ex minimis  
meis fecisti michi fecisti.

## De penuria.

Ca. v.

**P**orro nō turberis de penuria q̄ p̄cedit  
habebis enī māna qd succedit. Unde  
pplo israelitico in deuteronomio dictū esse  
repit. Affliri te penuria et tedi tibi cibū mā  
na. Et sequit. Dns de tuis introducet te in  
terrā bonā vbi absq; penuria comedes panē  
tuū: et rex oīm abudatia pfueris. Istud im  
plebit in futuro suo modo: et nichilominus  
impleat ad min⁹ pro sustentationis necessita  
te etiā realiter in hac vita. Sane huius rei  
ipletionē is sperare habet: qui viceversa dei  
volūtate iplet: cuius executionē xp̄s sibi p  
cibo deputat. Deus inqt cibus est ut faciat  
volūtate ei⁹ qui misit me. Qui ḡ h̄ in h̄ cibo  
communicat tanq; servi domesti ci sc̄ientes et ad  
iplētes volūtate dñi sui: nō mir est si illis  
impleat q̄ de victu p̄mittit. De penuria etiā  
seu indigētia vici⁹ et vesti⁹ nō tristaris: si h̄  
qd c̄tra te et tibi similis xp̄s in euāgelio dī  
xit aduenteres. Nolite inqt solliciti esse di  
cetes: qd māducabim⁹ aut qd b̄ibem⁹ aut q̄  
operiemur: scit enī pat̄ vester qz h̄is oībus  
indīgetis. Querite ḡ p̄mū regnū dei et iū/  
sticiā ei⁹: et hec oīa adiūcietur vobis:

**O**ctau⁹ liber cōtinet cōsolationū re  
media oportuna cōtra illa turbati-

# Liber

ua que opponūtur amicitiæ et societati. Et habet capl'a. ix.

i **D**e consolatione super carentia sive amissione amici.

ii **D**e separatione amicorum.

iii **D**e peditioe amicitie scz atiq v'l poris.

iv **D**e mala societate ineuitabili.

v **D**e carētia humani fauoris.

vi **D**e relictione ab amico.

vii **D**e carentia freno solationis.

viii **D**e solitudine et carētia societatis.

ix **D**e odio et inimicitia.

**D**e consolatione super carentia seu amissione amici. **Ca. I.**

**P**rimo igitur turbari non debes de amici carētia seu amissione: quia si amicū pdidisti: hoc patiēter feras pp̄ deū. H̄abebis enī corā deo felix et merciū. Nā terrena p celestibꝫ peritura p eternis et mutabibꝫ. et fiet tibi recompensatio pp̄petua oīm pp̄pter xp̄mpaciēter pditorum. Amicū pdidisti: si malus erat: nō l̄i dolere pp̄pter te: ip̄se enī te forsitan perdiſset. Scriptū q̄pp̄ est. Lū puerlo pueris. Porro si bon⁹ erat: nā nō pdidisti sed

ipsum ad regna celestia permisisti ut locum tibi  
paret inter sideras mansiones. Unum Bernar.  
Quando nos moriendo deserut quos amamus?  
nouerimus eos non in eternum relinqueremus nos ma-  
suros: sed aliquatenus procedere nos secuturos  
De morte etiam amici boni et iusti neque enim tri-  
standum: sed potius gratulandum: tum propter utilita-  
tē suā: quia pericula et miseras euasit: tum  
etiam propter nostram: quia liberius quam ante per  
nobis apud deum intercedit. Denique quod de  
morte amici gaudere potius debeas quam dole-  
re: si tamē deum diligas sicut debes: hoc sic  
aduertas. Nam multum amas personam gaudet  
quando sibi voluntas illius innotescit: et quod per  
locali habere velit cuius voluntati placere sat-  
tagit. Projecto amicū tuū forsitan carius quod in  
mundo habes iocale reputas: quod quidē si deo  
quē te super omnia amare prefereris acceptabile  
sit et placitum ei: hoc quantum in te est cum  
gaudiō pertinet: et voluntate tuā voluntati di-  
uine conformab. Unum Hieronymus. Si nostros  
defuctos plagimur: quos tamen resurrecturos  
credimus: quid faceremus si mori tantum preci-  
peret deus voluntas eius utique sola sufficeret  
ad solatium cui nullum opponere iubemus affectum  
Et itez. Placeat homini qui cqd deo placet  
ob hoc ipsum quod deo placet. hec Hieronimus